
UCHWAŁA NR XXII/242/2017
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 22 maja 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z innymi gminami w zakresie utrzymania i eksploatacji 
odpadów komunalnych w Chlewnicy

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samodządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 2 ppkt a ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. 
o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) Rada Gminy Przodkowo uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie z gminami: Chmielno, Czarna Dąbrówka, Damnica, Potęgowo, 
Sierakowice i Sulęczyno w zakresie utrzymania i eksploatacji składowiska odpadów stałych w Chlewnicy w formie 
porozumienia międzygminnego.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Przodkowo do zawarcia i podpisania aneksu przystąpienia do opisanego 
w § 1 porozumienia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: B65B4BD8-95BC-46F8-AA27-42BE508275C3. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 2 ppkt a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości

w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) gmina powinna zapewnić budowę, utrzymanie i eksploatację

własnych lub wspólnych z innymi gminami regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów

komunalnych.

Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2022 województwo zostało

podzielone na 4 regiony: Północny, Południony, Zachodni i Wschdoni. Gmina Przodkowo została

przypisana do regionu Północnego. Po wielokrotnych próbach i wnioskach o zmianę przynależności gminy

Przodkowo z regionu Szadólki do regionu obejmującego obszar obsługi RIPOK Chlewnica, a także po

uzyskaniu odpowiednich mocy przerobowych przez RIPOK-i w rejonie Północnym, otrzymano możliwość

zmiany przynależności.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne do podjęcia porozumienia

międzygminnego w zakresie utrzymania i eksploatacji odpadów komunlanych w Chlewnicy.

Id: B65B4BD8-95BC-46F8-AA27-42BE508275C3. Uchwalony Strona 1




